#### Publicado por:

Helena Moreira Lopez Código Identificador:64F92264

# SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 003 DE 09 DE JANEIRO DE 2024.

CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA. DE

CONTRATAÇÃO

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições, visando à contratação de profissionais, por prazo determinado, paraatuarem naSecretaria Municipal de Saúde, seguindo a lista de aprovado no Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 174/2023, de acordo com a Lei Municipal nº 2.649/2022, e Processos nº 8103/2023, CONVOCA:

#### TÉCNICO EM ENFERMAGEM

COLOCAÇÃO	NOME			CPF	NOTA
13°	ROSANE RIBEIRO	BOSCACCI	MACHADO	983.XXX.XXX -00	70

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através do site.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

# OSVALDO DE MATTOS SOBRINHO

Prefeito Municipal, em Exercício

Publicado por:

Helena Moreira Lopez

Código Identificador:F1062D31

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001//2024 — Contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios — Merenda Escolar, para os alunos da rede Pública de ensino, para o ano letivo de 2024, conforme edital e anexos. A abertura ocorrerá no dia 25 de Janeiro de 2024, às 9:00 horas, no Portal de compras públicas. Maiores Informações e cópia do Edital poderão ser obtidos junto a Prefeitura Municipal de Tio Hugo, ou através do site www.tiohugo.rs.gov.br. e www.portaldecompraspúblicas com.br.

Tio Hugo, 09 de Janeiro de 2024.

GILSO PAZ -Prefeito Municipal.

> Publicado por: Claudi Machado da Cunha

Claudi Machado da Cunha Código Identificador:B91AB965

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

# SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO № 136/2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2023. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADO: OUV-E PESQUISA DE MERCADO E DE OPINIÃO PÚBLICA LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de empreitada global (material e mão de obra) para Implantação e Operacionalização de Ouvidoria SUS, Item 01: Quantidade: 12 meses; Valor Unitário: R\$ 31.083,00; Valor Global: R\$ 372.996,00 (

trezentos e setenta e dois mil, novecentos e noventa e seis reais). O prazo do presente contrato será de 12 (doze) meses, com início na data da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado pelo prazo máximo permitido por lei. Pregão Eletrônico Nº 176/2023.

Publicado por: Luis Antonio Consul Machado Código Identificador:49A59939

# SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 136/2023.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 136/2023. Contratada: OUV-E PESQUISA DE MERCADO E DE OPINIÃO PÚBLICA LTDA. Fica alterada a Cláusula Quinta do contrato original, "Altera-se o inicio do prazo contratual para 03 de janeiro de 2024. Pregão Eletrônico nº 176/2023.

Publicado por:

Luis Antonio Consul Machado Código Identificador:1321F0B4

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO

# SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 - EXTRATO DO EDITAL Nº 01/2024

O representante legal do Poder Executivo de Travesseiro/RS, no exercício de suas atribuições, faz saber, através deste extrato, a realização de concurso público, com ingresso regido pelo Regime Estatutário. Inscrições: das 12h (meio-dia) de 10/01 até às 12h (meio-dia) de 30/01/2024, no site www.objetivas.com.br. Consulte o edital completo no Painel de Publicações Oficiais da Prefeitura Municipal e sites www.travesseiro.rs.gov.br e www.objetivas.com.br, a partir das 10h de 10/01/2024.

OBJETIVA CONCURSOS

Execução

GILMAR LUIZ SOUTHIER
Prefeito Municipal

Publicado por: Raquel Henz Código Identificador:7CC69F58

#### SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PORTARIA № 018/2024

CONCEDE 05 (cinco) dias de afastamento por motivo de nascimento da filha, ao servidor FÁBIO HENRIQUE AHNE, OPERADOR DE MÁQUINAS, Padrão "4".

GILMAR LUIZ SOUTHIER, PREFEITO MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO, RS, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1.271/2015, inciso IV do artigo 103 e processo protocolado sob nº 046/2024, datado de 09 de janeiro de 2024, CONCEDE 05 (cinco) dias de afastamento por motivo de nascimento da filha, ao servidor FÁBIO HENRIQUE AHNE, OPERADOR DE MÁQUINAS, Padrão "4", conforme certidão de nascimento que ficou arquivada junto ao referido processo, com efeitos retroativos ao dia 08 de janeiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO, RS, em 09 de janeiro de 2024.

Registre-se e Publique-se